Almkulinarium

Saures Rindfleisch*

mit Zwiebelringen, Kerndél und Brot €11,90
Unterwirts Genussbrett/*

fein aufgeschnittene Brettljause € 13,90
gemischtes belegtes Brot* €9,90
hausgemachte Selchwurst*

... Brot, Senf und Kren € 9,00
... Sauerkraut € 10,90
Bauerntost mit

... Schinken und Kase € 8,90

Aus dem Suppntopf

Hausgemachte Rindsuppe*

... mit Leberknddel* €4,90

... mit Frittaten* € 4,20

... mit Nudel € 4,20
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hausgemachte Gulaschsuppe*

Kirchheimer Bauernsuppe
(Rindfleisch*, Nudel, GemUse)

Salate

Gemischte Salatschussel

mit Hausdressing

Kleiner griner oder gemischter Beilagensalat

Verschiedene Salate mit

... gebackenen Crispy-Kurbis-Hthnerbruststreifen und Kernéldressing

Nud|-Kudl-Mudl

Spaghetti

mit hausgemachter Fle/schsauce*

Nudelteller

Karntner Kasnudel mit Salat

Fleischnudel mit Sauerkraut

hausgemachte Kasspatzile *

mit gerosteten Zwiebeln und Salat
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€790

€790

€550

€ 4,50

€12,50

€ 11,90

€ 11,90

€11,90
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Herzhaftes Heimisches

Wiener Schnitzel vom Schweinertcken

mit Pommes frites

saftiges Rindsqgulasch aus eigener Landwirtschaft*

mit Tagesbeilage

Schweinebraten

mit Knddel und Sauerkraut

Unterwirt Radlersteak*

Pommes frittes und Salat

Siasa Schluss

lauwarmer Schokokuchen mit flGissigem Kern

Vanilleeis, Schlagobers
Germknodel mit Heidelbeerfulle und

... Butterschmalz, Zucker und Mohn

... hausgemachter Vanillesauce*

Eispalatschinken mit Schokoladesauce

hausgemachte Strudel und Kuchen*
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€13,90

MEIN TIPP!
FRANZ KLAMMER

€13,90

€13,90

€13,90

€890

€850
€950

€750

... auf Anfrage
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Klanes Marchen

Hexnteller,
Kinderspaghetti mit Fleischsauce €7,20

Hansl und Gretl,

Kinder Wiener Schnitzel mit Pommes frites €750

Zauberteller,

Pommes frites € 5,00

Knuspa-Knauschen,
2 Palatschinken mit Marmelade oder Nutella € 6,40

Wussten Sie dass,
wir durch die Verwendung von 8sterreichischen und karntner Produkten mit dem

Karntner Genusswirt- sowie AMA Gastrosiegel ausgezeichnet wurden.

Unsere Lebensmittelpartner:

Rind: aus eigener Landwirtschaft

Schwein: aus Osterreich, Fa. llgenfritz, Fa. Marcher

Milch, Butter, Topfen, Kdse aus eigener Landwirtschaft

Milch, Sahne Sauerrahm, Joghurt Drautaler Kdse Karntner Milch
Eier aus Bodenhaltung. Eierring Herzogstuhl

Eier aus Frellandhaltung. aus eigener Landwirtschaft

Kasnudel Norische Nudelwerkstatt

Apfelsaft. Apo Apfelsaft - Gossering

Genuss Regionen:

Karntner Laxn (Feld am See), Steirischer Kren g.g.a. (Feldbach) Weinviertler Erdapfel
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Bier

Stiegl Bier / Radler 0,5
Stiegl Bier / Radler 0,3
Stiegl Bier / Radler 0,2
alkoholfrei Stieglbier 0,5

Stiegl Weille (Weizenbier) 0,5
Stiegl Sportweife (alkoholfreies Weizenbier) 0,5

Alkoholfreies

Hausgemachte Safte nach Omas Rezept:

Holunder, Schwarzer Holunder, Zitronen Melisse,
Preiselbeere, Ribisel und EFrbeere
mit H20O oder Soda 0,5

Fanta, Cola, Sprite, Spezi 0,3
Fanta, Cola Sprite, Spezi 0,5
Almdudler 0,35

Cola light 0,33

Eistee Pfirsich 0,33

Fruchtwasser: Marille, Johannisbeere 0,2
mit Quellwasser H20 0,3 /0,5

gespritzt Soda 0,3 /0,5

Skiwasser / Skisoda 0,5

naturtriber Apfelsaft 0,3 /0,5
Apfelsaft gespr. mit H20 0,3 / 0,5
Apfelsaft gespr. mit Soda 0,3 /0,5
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€ 4,50
€370
€3,10
€ 4,50

€4,70
€4,70

€ 3,00/ 3,50

€330
€4,50
€3,30
€3,30
€3,30

€330

€3,30/3,60
€3,30/4,30
€3,20/3,70

€3,30/4,30
€3,30/3,60
€3,30/4,30
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Soda-Zitron 0,3 /0,5
Mineral-Zitron 0,3

Glas frisches Bergquellwasser aus eigener Quelle

V6slauer Mineral 0,33 / 0,75 (still und prickelnd)
Red Bull 0,25

Welne

1/8 Griner Veltliner oder Zweigelt
1/8 Grauburgunder Weingut Krispel

€2,00/250
€2,70
€0,50

(Servicepauschale)
€2,60/4,70
€ 4,00

€ 3,50
€ 4,50

1/8 Vulcano Weingut Igler (Blaufrankisch, Cabernet Sauvignon, Merlot, Zweigelt) € 6,20

11 GrUner Veltliner oder Zweigelt

Aperol Spritzer (mit Wein)
Hugo (mit Prossecco)
Spritzer rot, weil3

Glas Prosecco

Heil3getranke

Haferlkaffee

Espresso

Doppelter Espresso

Verlangerter

GroBe Tasse Kaffee

Capuccino mit Milchschaum (Melange)

Capuccino mit Schlagsahne

Milchkakao mit Schldgsahne (von eigener Kuhmilch)
Milchkakao
Kinderkakao

Kakao mit Rum
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€ 25,00

€550
€550
€320
€4,50

€3,50
€230
€3,60
€3,10
€ 4,00
€3,10
€330

€3,50
€320
€ 3,00
€5,30
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Tee

Frichte, Schwarz, Pfefferminz, Kamille, Grin, Krauter €3,20
Tee mit Rum € 5,00
Tee mit Zitrone €3,30
Tee mit Honig € 3,50
Tee mit Milch € 3,30
Heil3e Zitrone €280
Tee Rooibos €320
Gluhwein €470
Jagatee € 5,00
Glihmost € 3,90
Schnapse

Birne, Marille 0,02 € 3,00
Obstler 0,02 €3,00
Zirbe 0,02 €3,50
Jagermeister 0,02 € 3,50
Rum €1,80
Haselnuss €3,90
Himbeerbrand €4,20
Willi Frucht € 4,20
Schneefléckechen € 4,20
Heile Hexe € 4,20
Flying Hirsch €500
Alpen-Tequila € 4,50
Vodka Bull 2¢l € 5,00
Whiskey cola 2cl € 5,00
Bacardi Cola 2cl € 5,00
Captain Cola 2cl € 5,00
Gin Tonic 2cl € 5,00

W-Lan Passwort: 81270415
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