Almkulinarium

Jausn

Saures Rindfleisch*	
mit Zwiebelringen, Kernöl und Brot	€ 11,90
Unterwirts Genussbrettl*	
fein aufgeschnittene Brettljause	€ 13,90
gemischtes belegtes Brot*	€ 9,90
hausgemachte Selchwurst*	
Brot, Senf und Kren	€ 9,00
Sauerkraut	€ 10,90
Bauerntost mit	
Schinken und Käse	€ 8,90

Aus dem Suppntopf

*Hausgemachte Rindsuppe**

mit Leberknödel*	€ 4,90
mit Frittaten*	€ 4,20
mit Nudel	€ 4,20





hausgemachte Gulaschsuppe*	€ 7,90
Kirchheimer Bauernsuppe (<i>Rindfleisch</i> *, Nudel, Gemüse)	€ 7,90
Salate	
Gemischte Salatschüssel mit Hausdressing	€ 5,50
Kleiner grüner oder gemischter Beilagensalat	€ 4,50
Verschiedene Salate mit gebackenen Crispy-Kürbis-Hühnerbruststreifen und Kernöldressing	€ 12,50

Nudl-Kudl-Mudl

Spaghetti mit hausgemachter Fleischsauce* € 11,90 Nudelteller Kärntner Käsnudel mit Salat € 11,90 Fleischnudel mit Sauerkraut hausgemachte Kasspätzle* mit gerösteten Zwiebeln und Salat € 11,90





Herzhaftes Heimisches

Wiener Schnitzel vom Schweinerücken

mit Pommes frites € 13,90

saftiges Rindsgulasch aus eigener Landwirtschaft*

mit Tagesbeilage

MEIN TIPP!
FRANZ KLAMMER

€ 13,90

Schweinebraten

mit Knödel und Sauerkraut € 13,90

Unterwirt Radlersteak* € 13,90

Pommes frittes und Salat

Siasa Schluss

lauwarmer Schokokuchen mit flüssigem Kern	€ 8,90
---	--------

Vanilleeis, Schlagobers

Germknödel mit Heidelbeerfülle und

Butterschmalz, Zucker und Mohn	€ 8,50
hausgemachter Vanillesauce*	€ 9,50

Eispalatschinken mit Schokoladesauce € 7,50

hausgemachte Strudel und Kuchen* ... auf Anfrage





Klanes Märchen

Hexnteller,

Kinderspaghetti mit Fleischsauce € 7,20

Hänsl und Gretl,

Kinder Wiener Schnitzel mit Pommes frites € 7,50

Zauberteller,

Pommes frites € 5,00

Knuspa-Knäuschen,

2 Palatschinken mit Marmelade oder Nutella € 6,40

Wussten Sie dass,

wir durch die Verwendung von österreichischen und kärntner Produkten mit dem Kärntner Genusswirt- sowie AMA Gastrosiegel ausgezeichnet wurden.

Unsere Lebensmittelpartner:

Rind. aus eigener Landwirtschaft

Schwein. aus Österreich, Fa. Ilgenfritz, Fa. Marcher

Milch, Butter, Topfen, Käse. aus eigener Landwirtschaft

Milch, Sahne, Sauerrahm, Joghurt, Drautaler Käse. Kärntner Milch

Eier aus Bodenhaltung. Eierring Herzogstuhl

Eier aus Freilandhaltung. aus eigener Landwirtschaft

Kasnudel. Norische Nudelwerkstatt

Apfelsaft. Apo Apfelsaft - Gössering

Genuss Regionen:

Kärntner Laxn (Feld am See), Steirischer Kren g.g.a. (Feldbach) Weinviertler Erdäpfel



*aus eigener Landwirtschaftlicher Erzeugung



Bier

Stiegl Bier / Radler 0,5	€ 4,50
Stiegl Bier / Radler 0,3	€ 3,70
Stiegl Bier / Radler 0,2	€ 3,10
alkoholfrei Stieglbier 0,5	€ 4,50
Stiegl Weiße (Weizenbier) 0,5	€ 4,70
Stiegl Sportweiße (alkoholfreies Weizenbier) 0,5	€ 4,70

<u>Alkoholfreies</u>

Hausgemachte Säfte nach Omas Rezept:

Holunder, Schwarzer Holunder, Zitronen Melisse,

Preiselbeere, Ribisel und Erbeere

mit H2O oder Soda 0,5	€ 3,00/ 3,50
Fanta, Cola, Sprite, Spezi 0,3	€ 3,30
Fanta, Cola Sprite, Spezi 0,5	€ 4,50
Almdudler 0,35	€ 3,30
Cola light 0,33	€ 3,30
Eistee Pfirsich 0,33	€ 3,30
Fruchtwasser: Marille, Johannisbeere 0,2	€ 3,30
Fruchtwasser: Marille, Johannisbeere 0,2 mit Quellwasser H2O 0,3 / 0,5	€ 3,30 € 3,30 / 3,60
	•
mit Quellwasser H2O 0,3 / 0,5	€ 3,30 / 3,60
mit Quellwasser H2O 0,3 / 0,5 gespritzt Soda 0,3 / 0,5	€ 3,30 / 3,60 € 3,30 / 4,30
mit Quellwasser H2O 0,3 / 0,5 gespritzt Soda 0,3 / 0,5	€ 3,30 / 3,60 € 3,30 / 4,30
mit Quellwasser H2O 0,3 / 0,5 gespritzt Soda 0,3 / 0,5 Skiwasser / Skisoda 0,5	€ 3,30 / 3,60 € 3,30 / 4,30 € 3,20 / 3,70





Soda-Zitron 0,3 / 0,5	€ 2,00 / 2,50
Mineral-Zitron 0,3	€ 2,70
Glas frisches Bergquellwasser aus eigener Quelle	€ 0,50
	(Servicepauschale)
Vöslauer Mineral 0,33 / 0,75 (still und prickelnd)	€ 2,60 / 4,70
Red Bull 0,25	€ 4,00

Weine

1/8 Grüner Veltliner oder Zweigelt	€ 3,50
1/8 Grauburgunder Weingut Krispel	€ 4,50
1/8 Vulcano Weingut Igler (Blaufränkisch, Cabernet Sauvignon, Merlot, Zweigelt)	€ 6,20
1l Grüner Veltliner oder Zweigelt	€ 25,00
Aperol Spritzer (mit Wein)	€ 5,50
Hugo (mit Prossecco)	€ 5,50
Spritzer rot, weiß	€ 3,20
Glas Prosecco	€ 4,50

Heißgetränke

Helisgetranke	
Häferlkaffee	€ 3,50
Espresso	€ 2,30
Doppelter Espresso	€ 3,60
Verlängerter	€ 3,10
Große Tasse Kaffee	€ 4,00
Capuccino mit Milchschaum (Melange)	€ 3,10
Capuccino mit Schlagsahne	€ 3,30
Milchkakao mit Schlågsahne (von eigener Kuhmilch)	€ 3,50
Milchkakao	€ 3,20
Kinderkakao	€ 3,00
Kakao mit Rum	€ 5,30





Tee

 	
Früchte, Schwarz, Pfefferminz, Kamille, Grün, Kräuter	€ 3,20
Tee mit Rum	€ 5,00
Tee mit Zitrone	€ 3,30
Tee mit Honig	€ 3,50
Tee mit Milch	€ 3,30
Heiße Zitrone	€ 2,80
Tee Rooibos	€ 3,20
Glühwein	€ 4,70
Jagatee	<i>,</i> € 5,00
Glühmost	€ 3,90
Schnäpse	
Birne, Marille 0,02	€ 3,00
Obstler 0,02	€ 3,00
Zirbe 0,02	€ 3,50
Jägermeister 0,02	€ 3,50
Rum	€ 1,80
Haselnuss	€ 3,90
Himbeerbrand	€ 4,20
Willi Frucht	€ 4,20
Schneeflöckchen	€ 4,20
Heiße Hexe	€ 4,20
Flying Hirsch	€ 5,00
Alpen-Tequila	€ 4,50
Vodka Bull 2cl	€ 5,00
Whiskey cola 2cl	€ 5,00
Bacardi Cola 2cl	€ 5,00
Captain Cola 2cl	€ 5,00
Gin Tonic 2cl	€ 5,00
	2 3,00





W-Lan Passwort: 81270415